bona Ecclesiae in ea, quae oportet, impendantur. »

(6. Inter causas, ob quas *oconomi* constituti fuerunt, ea praecipua fuit recta reddituum dispensatio; tum illa, ne episcopi eorumdem dissipatorum nomine a laicis, vel etiam a clericis accusarentur. Quare cum Ibas, de quo n. 4 fuisset a nonnullis dissipatorum Ecclesiae Edessena reddituum insimulatus, « placuit illi in Tyria synodo ex propria voluntate promittere, quod de caetero secundum formam Antiochenae maxime civitatis gubernarentur res per *oconomos* ex clero ordinatos a sua religiositate. » Eadem de causa Chalcedonense concilium, can. 26, decrevit, « omnem Ecclesiam episcopum habentem ex proprio clero *oconomum* habere, ut nec sine testibus sit Ecclesiae administratio, nec ideo res ejus dissipentur, et probrum, et dedecus sacerdotio inuratur. »

(7. Presbyteri, ut plurimum, erant *oconomi* in Orientali Ecclesia. Sic Charisii presbyteri et *oconomi* Philadelphiae mentio occurrit in Ephesino concilio, act. 4, uti et Proterii, qui Alexandriae cum presbyter antea et *oconomus* fuisset, episcopus fuerat creatus. Chalcedonense quoque concilium de Dioscorigo depositione litteras dedit ad Chamosynum *presbyterum et oconomum*, ad Euthalium archidiaconum, et ad alios clericos Alexandrinos. Interdum tamen *oconomi* occurrunt nondum presbyteri; Liberatus certe diaconus *Breviar.*, cap. 16. Joannis Talajae meminit, qui « ex *oconomo* presbyter factus erat Tabennesiotis... factusque est iterum *oconomus* habens causas omnium Ecclesiarum. » Vignit haec disciplina in Orientali Ecclesia ad saeculum xi. Tum etiam laicos constitutos *oconomos* legimus. Confer Thomassinum p. iii, lib. ii, cap. 10, n. 8. Apud Latinos vero diaconis hoc munus tribuebatur.

(8. *Oconomi* munera Theophilus Alexandrinus supra laudatus his verbis explicat; « ut bona ecclesiae, ut decet, insumantur; viduae, et pauperes, et peregrinantes hospites omni quiete fruantur, et nemo ea, quae sunt Ecclesiae, ut sua usurpet. » Plura addit S. Isidorus Hispalensis in epistola ad Laudefredum, quam tamen sunt, qui ei abjudicent. Neque omittendum quod ex concilio Chalcedonensi, can. 23, discimus, sede vacante *oconomi* partes fuisse reddituum Ecclesiae curam gerere, ut episcopo eligendo integri reservarentur.

(9. Erant tamen *oconomi* episcopo ita subjecti, ut illi, tanquam supremo Ecclesiae moderatori, rationem omnino reddere debuerint. Indicat id Hieronymus epist. 1 *ad Nepot.*, ubi ait: « Sciat episcopus, cui commissa est Ecclesia, quem dispensationi, curaeque praeficiat. » S. Augustinus certe, auctore in ejus Vita Possidio, omnes quidem suae Ecclesiae redditus per clericos administrabat, ne sigillo quidem, aut clavi, sibi reservato; statis tamen temporibus obita administratio nis rationes ab iisdem postulabat. Vide